
N. 9 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 17/01/2020 

Oggetto: AVVIO ATTIVITÀ ORGANIZZAZIONE 7^ EDIZIONE DEL FESTIVAL DELLA CULTURA 2020 

L’anno  2020 addì  17 del mese di gennaio alle ore 12:15 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AVVIO ATTIVITÀ ORGANIZZAZIONE 7^ EDIZIONE DEL FESTIVAL DELLA CULTURA 2020

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  AVVIO  ATTIVITÀ  ORGANIZZAZIONE  7^  EDIZIONE  DEL  FESTIVAL  DELLA 
CULTURA 2020

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:
• che nel Tavolo della Cultura del 13.1.2020 è stato stilato il programma della 7^ Edizione 

del Festival della Cultura, che viene organizzato con la collaborazione di tutti gli Istituti 
Scolastici cittadini e molte associazioni del territorio; 

• che il Festival viene svolto dal 18 al 23 aprile e verranno organizzati convegni, mostre, 
laboratori, concerti ecc.; 

• che la Biblioteca Frera è aperta al pubblico per n° 50 ore settimanali e occorre pertanto 
garantire  sempre  la  presenza  di  personale  formato  per  servizi  di  front  -  office  ed 
assistenza all’utenza;

• che attualmente il servizio viene svolto da 4 dipendenti di cui due a orario ridotto, uno 
part-time e un dipendente di altro servizio assegnato occasionalmente e con l’ausilio di 
volontari;

• che per garantire l’organizzazione e il regolare svolgimento del Festival della Cultura 
2020 si rende necessario affidare apposto incarico a cooperative esterne;

• che  il  personale  comunale  deve,  altresì,  adempiere  compiutamente  e  concentrarsi 
proficuamente anche su tutta l’intensa e poco visibile attività di back-office che va dalla 
inventariazione alla catalogazione, ai piani di acquisto, alle azioni di coordinamento e di 
programmazione nell’ambito del Sistema Bibliotecario Valle dei Mulini,  fino a citare da 
ultimo la possibilità di curare il  coordinamento e la programmazione delle attività ed 
iniziative  culturali  di  promozione  del  libro  anche  in  raccordo  con  l’associazionismo 
locale nonché organizzare eventi presso la Biblioteca stessa;

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022;

- la deliberazione GC n. 6 del 10/01/2020, avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (peg) - piano della performance triennio 2020/2022”

Rilevato che quanto indicato è riconoscibile come obiettivo di programma definito dagli Organi di 
Direzione Politica del Comune di Tradate e, come tale, compreso negli stanziamenti determinati 
nell’ambito del bilancio 2020 al capitolo 105010330175 cod. 1030299999 per € 2.000,00; 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica, dal 
responsabile Polizia Locale in ordine alle problematiche viabilistiche dell’evento e dal responsabile 
Ragioneria in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1)  di  incaricare  il  Responsabile  dei  Servizi  Culturali  di  attivare  le  procedure per  l’affidamento 
dell’organizzazione,  la  gestione  e  il  coordinamento  del  Festival  della  Cultura  2020  per  le 
motivazioni indicate in premessa;

2) di porre a disposizione del Responsabile Ufficio Cultura la somma di € 2.000,00 dando atto che 
all’assunzione formale dell’impegno di spesa previsto provvederà il responsabile del servizio, 
Geom. Giorgio Colombo, imputando la spesa al capitolo 105010330175 cod. 1030299999 del 

copia informatica per consultazione



bilancio di previsione 2020;

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, considerata la necessità di organizzare il Festival di cui 
trattasi.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO SERVIZI EDUCATIVI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  110/2020 del  SERVIZIO  SERVIZI  EDUCATIVI ad  oggetto:  AVVIO 

ATTIVITÀ  ORGANIZZAZIONE  7^  EDIZIONE  DEL  FESTIVAL  DELLA  CULTURA  2020 si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 15/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 110/2020 ad oggetto: AVVIO ATTIVITÀ ORGANIZZAZIONE 7^ EDIZIONE 

DEL  FESTIVAL  DELLA CULTURA  2020 si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

Imp. 434/2020

Tradate, 15/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 9 del 17/01/2020

SERVIZI EDUCATIVI

Oggetto:  AVVIO ATTIVITÀ ORGANIZZAZIONE 7^ EDIZIONE DEL FESTIVAL DELLA 
CULTURA 2020. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 21/01/2020.

Tradate, 21/01/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


